in successione Ducatus Sabloneta, ubi post vocatio-
nes regulares erat clausula per lineam masculinam
descendentes, & fuit declaratum ad favorem D. An-
na Carrapha Principisa de Astillano, ut refert Cen-
sal. in addit. ad Peregrin. art. 26. & Don Mar. Cul-
tell. ubi supr. no. 14. & in d. respons. à nu. 70. & Don
Franc. Merlin. in libello de successione Ducatus Sa-
blonet. vers. Quoad tertium.

101 Y en estos terminos de no averse contem-
plado expressamente la agnacion, siendo como son
los llamamientos regulares, que por la clausula,
descendientes por linea masculina, no se aya altera-
do la disposicion, sino que aya quedado siempre
en los terminos de regular, y ordinaria, con prela-
cion de la hembra, hija del vltimo poseedor, a qual-
quier varon agnato transversal; es elegante la de-
terminacion de Don Hermenegildo de Rojas in mo-
dern. tract. de incompatib. Regnor. & Maiorat. i. par.
cap. 6. §. 23. de linea masculina, seu clausula, succedan
por la linea masculina, ex num. 326. cum plurib. seqq.
donde sub hac questione: An foemina, quae in media-
re à masculis pro venit, contineatur sub hac vocatione
descendentium per lineam masculinam, vel de linea
masculina? Despues de averla explicado, ponien-
do el exemplo in gratiam facilioris intelligentia, dis-
putandola ad partes ex num. 328. usque ad 339. La
resuelve al 340. pro parte affirmativa, con estas
palabras.

102 *Atamen vera resolutio est, quod in Maijo-
ratibus Hispania, ubi expresse non fuerint vocati ag-
nati, & exclusa foemina, iudicandum est secundum
pri-*

primam opinionem in favorem fœminæ agnatæ descendentis ex masculo, absque eo, quod ex sola vocatione descendentium per lineam masculinam, censeatur contemplata agnatio, & quod Maioratus sit agnationis, cum requiratur magis expressa, & concludens, atque evidens voluntas de excludenda fœminæ agnatæ, Nepote ex filio, & de Maioratus agnationis instituendo.

103 Notese la razón: Ratio est: quia ex tali clausula, seu verborum conceptione, scilicet, descendentes per lineam masculinam, & simili vocatione, deduci non potest, quod fuit habita ratio conservanda agnationis, cum aliàs, ratio ipsa agnationis inducenda expressa requiratur, vel masculorum nomen expressum Anton. Faber de errorib. Pragmaticor. decad. 28. errore 10. fol. 152. quem legitime, & benè sequitur, D. Ioan. à Castiello lib. 5. c. 91. num. 84. vers. fin. Non enim presumitur Maioratus agnationis, D. Ioan. Bapt. de Larrea tom. 2. decis. 56. num. 9. Vbi concludenter probat: quod Maioratus in dubio regularis est censendus, quia cum id, quod est à dispositione regulari Maioratum discedere accidens sit, non debet presumi, nisi aperte probetur, & ita Maioratum regularem interpretandum.